RAMAZAN EFENDi, Mahfi
(ö. 1025/1616)

Halvetiyye-Ahmediyye tarikatının
Ramazaniyye kolunun kurucusu.

L ~

949'da ( 1542) Afyon Sandıklı'da doğdu.
Tahsilini burada tamamladı . Halvetl şeyhi
Kasım Likendevl'ye intisap ederek halife
si Muhyiddin Karahisar!' den hilafet aldık
tan sonra kırk dört yaşlarında iken istan
bul'a gidip Kocamustafapaşa 'da Bezista
n!

vasıtasıyla Halve
tiyye tarikatının dört ana şubesinden Ah
mediyye'nin kurucusu Yiğitbaşı Ahmed
Şemseddin Marmaravl'ye ulaşır. Ramaza
niyye, Ramazan Efendi'nin halifeleri vası
tasıyla Cihanglriyye, Buhüriyye, Hayatiyye,
RaQfiyye ve Cerrahiyye adlı beş şubeye ay
rılmıştır (bk RAMAZA.NiYYE) Yusuf Sün
bül Sinan'ın (ö. 936/ 1529) o zamanlar bah
çe halinde olan türbesinin bulunduğu yer
den geçerken, "Buradan tevhid kokusu ge
liyor" diyerek Ramazan Efendi'nin gelece-

Mahfi Ramazan Efendi adına düzenlenmiş bir levha (İstanbul

Türbeler Müdürlüğü Arşivi)

Mahfi
Ramazan

Efendi'nin
türbesi

RAMAZAN iLAHiSi

ğine işaret ettiği kaydedilir.

Nitekim Sul
tan II. Mustafa'nın, "Şerm-sar etme Huda
ya rCız-ı mahşerde beni 1 Hürmetine hate
min yandırma dCızahta beni" matla'lı şiiri
bir mecmuada temcid olarak kayıtlıdır
(güftenin tamamı ve cumhur ilahisi ola
rak bestelenmiş şekli için bk. Töre, V, 114-
115; Vlll , 126-127) Güfte, 1235 (1820) yılı
Ramazanında teravih kılındıktan sonra Il.
Mahmud'un isteği üzerine camide Şakir
Ağa tarafından ilahi olarak okunmuştur.

RAMAZAN b. İSMAİL
( ~l,.,..., J ..;.ı.! ..;,La.o.) )

(ö. 1091/ 1680)

Osmanlı hattatı .

istanbul'da medresede öğrenim görür
ken Abdullah b. Cezzar'dan aklam-ı sitte
yi meşkederek icazet aldı. Bu sahada cell
sülüs çalışmalarıyla yeteneğini geliştirdi.
Özellikle ilgi duyduğu nesih yazıda ilerle
di. ilim ve sanatıyla IV. Mehmed devrinin
ünlüleri arasında öne çıktı.

Seyyid Hasan Ha
şimi (Seyyid Abdulla h ' ın babas ı). Hüseyin
b. Resul, Halil Hafız (Halepli ). Seyyid Sina
neddin, Ali b. Ebu Bekir. Seyyid Ali , dama
dı Mehmed Tozkoparanzade ve Mehmed
b. Ca'fer'in isimleri sayılabilir. istanbul Türk
ve islam Eserleri Müzesi'nde (nr. 465) 1059
(1649) tarihli , Sakıp Sabancı Müzesi hat
koleksiyonunda 1053 (1643) tarihli ve Ek
rem Hakkı Ayverdi hat koleksiyonunda
1065 (1655) tar ihli mushafları Ramazan
Efendi'nin günümüze ulaştığı bilinen eser
lerindendir.